
UCHWAŁA NR XXIX/629/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie zasad nadawania lub zmiany nazw ulic, placów i innych terenowych obiektów 

publicznych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713, 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady nadawania i zmiany nazw ulic, placów, parków, rond i innych terenowych 
obiektów publicznych oraz dróg wewnętrznych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią. 

§ 2. 1. Nazwy nadawane są: 
1) ulicom przez które rozumie się drogi na terenie zabudowy lub przeznaczonym do zabudowy zgodnie 

z przepisami o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
2) placom, 
3) parkom, 
4) innym terenowym obiektom publicznym oraz drogom wewnętrznym. 

2. Nadawanie nazwy oznacza również zmianę nazw obiektów wymienionych w § 2 ust. 1. 
§ 3. 1. Wnioski w sprawach nadania nazw obiektom o których mowa w § 2 ust. 1, mogą być składane 

do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przez: 
1) Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, 
2) Radnego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, 
3) Grupę mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, 
4) Instytucję lub organizację mającą siedzibę na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, 
5) Samorządy Mieszkańców, 
6) Sołectwa. 

2. Kompletny wniosek w sprawie nadania nazw obiektom o których mowa w § 2 ust. 1 musi zawierać: 
1) propozycję nazwy, 
2) wskazanie miejsca obiektu, któremu ma być nadana nazwa wraz ze szkicem sytuacyjnym, 
3) uzasadnienie, 
4) opinię rady właściwego terytorialnie Samorządu Mieszkańców lub Sołectwa dla obiektu wskazanego 

we wniosku, 
5) zgodę właściciela lub właścicieli terenu w przypadku nadawania nazwy drodze wewnętrznej. 

3. Wnioski rozpatruje właściwa komisja Rady Miejskiej. 
4. Po pozytywnym zaopiniowaniu przez komisję wymienioną w ust. 3 wniosek kierowany jest do 

Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, w celu przygotowania projektu uchwały. 
§ 4. 1. Przy nadawaniu nazw należy uwzględnić: 

Id: 98DE9D66-02E3-451D-B8EF-81A9A91E0D54. podpisany Strona 1



1) tradycje nazewnicze przyjęte w rejonie, 
2) położenie ulicy i jej charakter, funkcję gospodarczą, nazwę używaną potocznie, 
3) charakter lub funkcję głównego obiektu przy danej ulicy lub rejonie, 
4) jednolity i uporządkowany charakter nazewnictwa ulic w danym rejonie ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na dotychczasową tematykę nazewnictwa w danej części miasta lub wsi. 
2. Nadawane nazwy ulicy nie mogą: 

1) stanowić powtórzenia nazw już istniejących na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
2) być podobne do nazw już istniejących, 
3) zawierać elementów dyskryminujących, obraźliwych, wulgarnych, ośmieszających i poniżających, 
4) być nazwami trudnymi w codziennym użytkowaniu. 

3. Nazwy pochodzące od nazwisk nie powinny być nadane wcześniej niż po upływie 5 lat od daty 
śmierci upamiętnianej osoby. 

4. Należy unikać nadawania nazw pochodzących od nazwisk osób żyjących. 
5. Nazwy powinny być nadawane zgodnie z zasadami pisowni polskiej, w szczególności: 

1) nazwy posiadające formę przymiotnikową zapisuje się w pierwszym przypadku, 
2) nazwy pochodzące od imion i nazwisk określonych osób zapisuje się w drugim przypadku podając na 

pierwszym miejscu imię. Przy nazwisku lub nazwie dwuczłonowej między wyrazami umieszcza się 
myślnik, 

3) nazwy pochodzące od wyrazów oraz imion i nazwisk niepolskich, nie posiadających formy 
spolszczonej, powinny zachować oryginalna pisownię, o ile pisane są alfabetem łacińskim. W innym 
przypadku powinny być podane według pisowni polskiej z zachowaniem właściwego brzmienia 
fonetycznego. 
6. W przypadku nazw zastrzeżonych należy uzyskać pisemną zgodę dysponującego prawem do tej 

nazwy. 
§ 5. Przyjmuje się jako obowiązującą do stosowania w słownikach systemów informatycznych 

i pozostałych pisownię nazw ulic i placów określoną w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 6. Zmiana istniejącej nazwy na nową może mieć miejsce tylko w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXIX/558/2013 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 lutego 

2013 r. w sprawie zasad nadawania lub zmiany nazw ulic, placów i innych terenowych obiektów 
publicznych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią. 

Id: 98DE9D66-02E3-451D-B8EF-81A9A91E0D54. podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący  Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

Id: 98DE9D66-02E3-451D-B8EF-81A9A91E0D54. podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp Cecha Nazwa w pełnym brzmieniu 

 2 3 

1 ul. 1 Maja 

2 ul. Adama Asnyka 

3 ul. Adama Mickiewicza 

4 ul. Antoniego Nadskakuły 

5 ul. Armii Krajowej 

6 ul. Bohaterów 

7 os. Osiedle Bolesława Chrobrego 

8 ul. Bolesława Krzywoustego 

9 ul. Bolesława Prusa 

10 ul. Bratkowa 

11 ul. Brzozowa 

12 ul. Bydgoska 

13 ul. Cedrowa 

14 ul. Cypriana Kamila Norwida 

15 ul. Czesława Miłosza 

16 ul. Długa 

17 ul. Dolna 

18 ul. Dożynkowa 

19 ul. Dworcowa 

20 ul. Działkowa 

21 ul. Edmunda Bartkowskiego 

22 ul. Elizy Orzeszkowej 

23 ul. Fiołkowa 

24 ul. Fryderyka Chopina 

25 ul. gen. Henryka Dąbrowskiego 

26 ul. gen. Józefa Hallera 

27 ul. Gimnazjalna 

28 ul. Goździkowa 

29 ul. Henryka Sienkiewicza 

30 ul. Hugo Kołłątaja 

31 ul. Ignacego Kraszewskiego 

32 ul. Ignacego Paderewskiego 

33 ul. Maksymiliana Jackowskiego 

34 ul. Jana Karłowicza 

35 ul. Jana Kilińskiego 

36 ul. Jana Kochanowskiego 

37 ul. Joachima Lelewela 

38 ul. Józefa Balcerzaka 

39 ul. Juliana Tuwima 

40 ul. Juliusza Słowackiego 

41 ul. Karnowska 

42 ul. Karola Szymanowskiego 

43 ul. Kazimierza Wielkiego 

44 ul. Konstytucji 3 Maja 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/629/2021
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 28 stycznia 2021 r.

Id: 98DE9D66-02E3-451D-B8EF-81A9A91E0D54. podpisany Strona 1



45 ul. Kościelna 

46 ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 

47 ul. ks. Ignacego Gepperta 

48 ul. ks. Ignacego Klimackiego 

49 ul. ks. Piotra Skargi 

50 ul. ks. Stanisława Staszica 

51 ul. Leśna 

52 ul. Łączna 

53 ul. Mahoniowa 

54 ul. Mariana Kucharskiego 

55 pl. Plac Marii Konopnickiej 

56 ul. Marka Hłaski 

57 ul. Melchiora Wańkowicza 

58 ul. Michała Drzymały 

59 ul. Mikołaja Reja 

60 ul. Młyńska 

61 ul. Modrzewiowa 

62 ul. Mrotecka 

63 ul. Narcyzowa 

64 ul. Niecała 

65 ul. Notecka 

66 ul. Nowa 

67 ul. Nowy Świat 

68 ul. Olszewska 

69 park Park 700 lecia Nakła 

70 park Park Jana III Sobieskiego 

71 ul. Parkowa 

72 ul. Piaskowa 

73 ul. Pocztowa 

74 ul. Podgórna 

75 ul. Polna 

76 ul. Potulicka 

77 ul. Powstańców Wielkopolskich 

78 ul. Poznańska 

79 ul. Półwiejska 

80 ul. Przecznica 

81 ul. Różana 

82 ul. Rudki 

83 rynek Rynek 

84 ul. Sądowa 

85 ul. Stanisława Lema 

86 ul. Stanisława Moniuszki 

87 ul. Stokrotkowa 

88 ul. Storczykowa 

89 ul. Strażacka 

90 ul. Szkolna 

91 pl. Plac Szkolny 

92 ul. Świętego Wawrzyńca 

Id: 98DE9D66-02E3-451D-B8EF-81A9A91E0D54. podpisany Strona 2



93 ul. Świerkowa 

94 ul. Świętego Jana Pawła II 

95 ul. Wąska 

96 ul. Wichrowe Wzgórze 

97 ul. Widokowa 

98 ul. Wisławy Szymborskiej 

99 ul. Władysława Broniewskiego 

100 os. Osiedle Władysława Łokietka 

101 ul. Władysława Reymonta 

102 ul. Wodna 

103 ul. Wspólna 

104 ul. Wzgórze Wodociągowe 

105 pl. Plac Zamkowy 

106 ul. Zanotecie 

107 ul. Zielone Wzgórze 

108 ul. Zofii Nałkowskiej 

109 ul. Bażantowa 

110 ul. Bocianowa 

111 ul. Jastrzębia 

112 ul. Orla 

113 ul. Puchacza 

114 ul. Sikorkowa 

115 ul. Skowronkowa 

116 ul. Słowikowa 

117 ul. Żurawia 

118 ul. 7 Lutego 

119 ul. Cicha 

120 ul. Diamentowa 

121 ul. Jagodowa 

122 os. Osiedle Jana Sobieskiego 

123 ul. Jaśminowa 

124 ul. Kcyńska 

125 ul. Konwaliowa 

126 ul. Lawendowa 

127 ul. Malinowa 

128 ul. Miętowa 

129 ul. Nadnotecki Park Przemysłowy 

130 ul. Okrężna 

131 ul. Poziomkowa 

132 ul. Przemysłowa 

133 rondo Rondo Powstańców Wielkopolskich 

134 ul. Rubinowa 

135 ul. Spokojna 

136 ul. Szafirowa 

137 ul. Szubińska 

138 ul. Wyzwolenia 

139 ul. Hansa Christiana Andersena 

140 ul. Hrabiny Anieli Potulickiej 

Id: 98DE9D66-02E3-451D-B8EF-81A9A91E0D54. podpisany Strona 3



141 ul. Jana Brzechwy 

142 ul. Kardynała Augusta Hlonda 

143 ul. ks. Bogdana Krysińskiego 

144 ul. Marii Konopnickiej 

145 al. Aleja Parkowa 

146 ul. Boczna 

147 ul. Jabłoniowa 

148 ul. Jarzębinowa 

149 ul. Kazińska 

150 ul. Kolejowa 

151 ul. Rzemieślnicza 

152 ul. Sportowa 

153 ul. Stawowa 

154 ul. Browarna 

155 ul. Dojazdowa 

156 ul. Karpacka 

157 ul. Krótka 

158 ul. Łąkowa 

159 ul. Ogrodowa 

160 ul. Pałacowa 

161 ul. Słoneczna 

162 ul. Spacerowa 

163 ul. Sucharska 

164 ul. Wichrowa 

165 ul. Zaułek 

166 ul. Akacjowa 

167 ul. Bukowa 

168 ul. Dębowa 

169 ul. Frezjowa 

170 ul. Kanałowa 

171 ul. Kasztanowa 

172 ul. Klonowa 

173 ul. Krokusowa 

174 ul. Lipowa 

175 ul. Makowa 

176 ul. Nakielska 

177 ul. Rybacka 

178 ul. Sosnowa 

179 ul. Topolowa 

180 ul. Tulipanowa 

181 ul. Wiejska 

182 ul. Wierzbowa 

183 ul. Wrzosowa 

 

Id: 98DE9D66-02E3-451D-B8EF-81A9A91E0D54. podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Przedłożony do akceptacji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią projekt uchwały obejmuje

sprawy zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom

publicznym oraz drogom wewnętrznym na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią. Zapisy

uchwały mają również uniemożliwić nadawanie tych samych nazw ulic na terenie Miasta i Gminy

w Nakle nad Notecią. Dodatkowo uchwała wprowadza bazę nazw ulic stosowaną w słownikach

systemów informatycznych i pozostałych oraz na tablicach nazw ulic i placów.

Id: 98DE9D66-02E3-451D-B8EF-81A9A91E0D54. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik

